
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 538 
ORIGINALE DATA 31/10/2023 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO VARIAZIONE RAGIONE SOCIALE E SEDE LEGALE 
SOCIETA’ I.C.A. – IMPOSTE COMUNALI AFFINI 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista e richiamata la comunicazione pec ns. protocollo n. 30489 del 25/10/2023, con la quale la 
società I.C.A. – Imposte Comunali Affini – S.R.L. ha informato il Comune di Ponsacco della 
variazione della propria ragione sociale e sede legale, precisando contestualmente l’invarianza di 
tutti gli altri dati riferiti alla propria identificazione societaria;

Considerato che la società suddetta è concessionaria del servizio di riscossione, accertamento e 
liquidazione del Canone Unico Patrimoniale, nonché affidataria del servizio di riscossione coattiva 
del tributo TARI per gli anni di imposta 2017-2018 per il Comune di Ponsacco e che, pertanto, si 
rende necessario prendere atto della variazione di ragione sociale e sede legale come comunicata 
dalla società medesima;

Considerato che tali variazioni non hanno incidenza sui rapporti ad oggi in essere con la società, i 
quali, conseguentemente, continuano ad essere mantenuti alle stesse condizioni espressamente 
previste negli atti di affidamento;

Preso atto che i dati aggiornati relativi alla ragione sociale e alla sede legale della società sono i 
seguenti:

- Ragione sociale: I.C.A. – Imposte Comunali Affini – S.p.A.
- Sede legale: Via di Novella, 22 – 00199 Roma (RM).

 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025;

Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025;



Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Per le motivazioni riportate in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo, di prendere atto della comunicazione della società I.C.A. – Imposte 
Comunali Affini (ns. protocollo n. 30489 del 25/10/2023) con la quale il Comune di 
Ponsacco è stato informato della variazione di ragione sociale e sede legale della medesima;
 

2) Di prendere atto che i dati identificativi della società che hanno subìto una variazione, come 
da comunicazione, sono i seguenti:

- Ragione sociale: I.C.A. – Imposte Comunali Affini – S.p.A.
- Sede legale: Via di Novella, 22 – 00199 Roma (RM).

3) Di prendere atto che tutti gli altri dati identificativi della società rimangono invariati;

4) Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento così come stabilito dal D. Lgs. 
33/2013 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet del Comune di 
Ponsacco;

5) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, in quanto Responsabile del Servizio 
Tributi, è la Dott.ssa Tamara Migliacci.

 

Il Responsabile 2° Settore 
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.




